
From: "Kerli Laur" <kerli.laur@gmail.com>
Sent: 6/16/2025 8:30:21 AM
To: "Jaan Schults" <jaan.schults@rmk.ee>
Cc:
Subject: Fwd: Prügikoristamise projekt Pirita jõe ääres

kerli.laur@gmail.comei saada teile sageli meilisõnumeid. Lugege täpsemat teavet selle kohta, miks see on oluline

Tere

Kuna Andrus puhkab, siis saadan kirja Teile edasi.

Lugupidamisega
Kerli Laur

---------- Forwarded message ---------
From: Kerli Laur <kerli@maailmakoristus.ee>
Date: Mon, Jun 16, 2025 at 10:45  AM
Subject: Prügikoristamise projekt Pirita jõe ääres
To: <andrus.kevvai@rmk.ee>

Tere

Puhta Ilma Koda MTÜ, mis korraldab Eestis Maailmakoristust, sai Keskkonnainvesteeringute Keskuselt toetust projektile
"Prügikoristuskampaaniate läbiviimine Harjumaa ning Pärnumaa jõgede „hot-spot“ aladel".
Soovime üheks katsealaks Pirita jõe suudmealasid, kus toimub aktiivne kasutus.

Projekti ajend:
Mereprügi pärineb väga erinevatest inimtegevuse valdkondadest maismaal, sh tööstusest (plast), ehitustegevusest, olmest jmt,
mis jõuab merre kas otse või vooluveekogude kaudu, ning ranniku- ja merelistest tegevustest, sh turism, laevandus, kalandus
jmt. Erinevate hinnangute põhjal umbes 80% mereprügist jõuab merre jõgede, hoovuste ja tuulega maismaa allikatest – linnade
kanalisatsioonist, sademeveest, rannikul või jõekaldal asuvatest prügilatest, tööstuslikest heidetest ning prügina rannast.

Puhta Ilma Koda MTÜ on alates 2018. aastast korraldanud Maailmakoristuspäeva raames prügikoristuskampaaniaid üle Eesti.
Kuigi metsaaluseid prügistatakse vähem, on veel pikk maa minna inimeste käitumisharjumuste muutmiseks ning
probleemkohtade teadvustamiseks. Maailmakoristuspäev pöörab tähelepanu probleemidele, mida igapäevaselt ei märka -
väikeprügile, mida on kõikjal meie ümber; suitsukonidele, millega kaasneb nii mürkainete kui mikroplastireostus; veekogudesse
jõudvale prügile ning suitsukonide mõjule veekeskonnas. Kuigi Eestis korraldatakse koristusaktsioone mitmeid kordi aastas, on
jõgede äärsed sageli prügised ja reostunud ning seda just vaba aega veetvate inimeste (sh harrastuskalurite) poolt – see prügi
aga jõuab otse merre. Enamasti jääb kogu kaasavõetud toidupakend jõe äärde maha, samuti kalapüügijäätmed, suitsukonid ja
palju muudki. Igale poole prügikoristuskampaaniad ei jõua ning kohalikel omavalitsustel puuduvad meetmed, kuidas jõeäärseid
alasid puhtana hoida.

Tegevused Harjumaal:
Projekti raames toimub kahe jõe (Keila ja Pirita) suudmealadel (kokku 6 katseala) põhjalik prügikaardistus, koristusperiood
hõlmab suveperioodi alates maist-juunist ja sügist (september-oktoober). Katsealadeks valitakse intensiivse kasutusega
jõekaldad, mis ei ole kohaliku omavalitsuse poolt püsivalt koristatavad alad. Erinevalt varasemalt läbiviidud
koristuskampaaniatest prügi analüüsitakse materjali, kaalu ja mahu järgi, pöörates eraldi tähelepanu kalapüügijäätmetele.
Kogutud andmed antakse kasutamiseks Tartu Ülikooli Eesti Mereinstituudile.
Pirita jõe ääres jäävad kolm koristusala Narva mnt 180 (78403:308:0031) ja Priisle tee 19 (78401:101:3234) kinnistutele,
mille volitatud asutus on Riigimetsa Majandamise Keskus.
Lääne-Harju Vallavalitsus on projektist teadlik ja oma nõusoleku andnud.

Aladel koristatakse jõe ääres olev prügi neli korda perioodil 16.juuni-16.oktoober. Koristusala on ca 100m pikk ja koristusala laius
veepiirist 5m. Kõik koristatud jäätmed analüüsitakse ja korraldatakse nende transport ja utiliseerimine projektipartnerite poolt.
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Ühtlasi palume luba, et testida aladel inimeste käitumist mõjutavaid meetmeid, nt vastav plakat, prügikast, suitsukonitopside
jagamine jne. Mõjutusmeetmete analüüs valmib nädala jooksul ja mõjutusmeetmed paigaldatakse esimesel võimalusel aga
hiljemalt juuli I ja II nädalal. Kõikidele aladele mõjutusvahendeid ei paigaldata (nö null alad). Täpsema nimekirja kuhu ja mida me
paigaldame, saadame Teile peale analüüsi valmimist ja mõjutusvahendite jagamist. Kõikide mõjutusvahendite valmistamise,
paigaldamise, korrashoiu ja tühjendamise eest vastutab projektipartner.

Palume Teie nõusolekut nimetatud tegevuste läbiviimiseks Narva mnt 180 ja Priisle tee
19 kinnistutel, et jõeäärsed saaksid puhtamaks ja inimesed teadlikumaks.

Lugupidamisega

Kerli Laur
Puhta Ilma koda MTÜ
Tel: 56870680

Reply Forward


